D RAH, Manuscrits 9-3980, Col·lecció Abad Lasierra, vol. 15, p. 176.
 a PaSqual, 1785, p. 109, nota 16.
 b la Canal, 1836, vol. 46, p. 138-139 i ap. 4, p. 230-231.
 c villanueva, 1851, vol. 15, ap. 63, p. 355-356.
 d yela, 1932, p. 157-158. Transcripció parcial.
 e aBadal, 1970, p. 103 (traducció d’aBadal, 1952). Transcripció parcial. Ex 

c. Data: c. 1095. 
 f igleSiaS, 1991, p. 147-148.
 g Boix, 2005, doc. A 101, p. 700-701. Data: [1095, estiu-1096].
 h grau, 2010, doc. 97, p. 366-367. Data: [1095-1096].

S’ha de datar amb relació a l’episcopat del bisbe Llop. Pel que fa al bisbe Salo-
mó, Abadal diu: “Salomó devia ésser un home carregat de bondat, però mancat 
de l’energia, l’ambició i el coratge necessaris per a alçar la decaiguda diòcesi 
[de Roda d’Isàvena]. Ell mateix, referint-se al temps del seu manament, diu: 
«qui me indigno et inutili presidente [episcopatu] pauperrimus erat et fragilis».” 
aBadal, 1970, p. 103. Salomó sembla que s’havia retirat al seu antic monestir 
de Ripoll, on va morir l’any 1097. Un cronicó de Ripoll esmentat per Villanue-
va (1851, vol 15, p. 191) assenyala: “Anno MXCVII obiit Salomon episcopus et 
monachus.” Cartografia: fig. 10.

Gloriosissimo regi domno Petro, excellentissimi condam1407 
r[egis] Santio1408 filio, venerabili quoque presuli civitatis Rote dom[n]
o Luppo, cunctoque cetui religiosorum cannonicorum1409 in ecclesia 
Beati Vincentii Deo famulanti, sub regimine prefati p[onti]ficis po-
pulo etiam in prescripta civitate commoranti. Sal[omon] olim dictus 
episcopus, licet indignus, nunc autem divino inco[m]prehensibili iu-
ditio, iustissimo atque rectissimo, habitu et nomine monachus, fide-
les orationes atque superne protectionis [o]ptabiles1410 opitulationes. 
Primum quidem dilectissimi gratias ago omnipotenti Deo pro honore 
Beati Vincentii martiris in m[elius] aucto et pro episcopatu ipsius 
ecclesie divinitus confirmato, [robo]rato ac exaltato, qui me indig-
no et inutil[i] presid[ente] pauperrimus erat et fragilis; modo vero 
d[itissimus extat, et] validus. Unde indesinentes Deo preces [efundo, 
ut et vos illi] presidentes, regem dico et episcopum, et cunc[tum cle-
rum a]c popul[um ibi] degentem, ab iminentibus malis eripia[t et 
superne beatitu]dinis una nobiscum consortes efficiat, amen. [Quod 
autem carissimi] a me exquiritis, qualiter fuerim in episcopatum, [vel 
qualiter illum] tenuerim, Deum testem invoco, me nullius1411 [huma-

1407. C: quondam.
1408. C: Sancii.
1409. C: canonicorum. 
1410. C: obtabiles.
1411. C: nulius.
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ni favo]ris gratia quidquam falsi dicturum esse, set1412 verit[atis que 
Deus est] ferventissimo vera perferre amor[em].1413 Sci[atis enim in 
verita]te omnia monasteria que sunt in ip[so episcopatu et cel]las eo-
rum, omnesque ecclesias parroch[iales, que erant a flumi]ne quod di-
citur Cincia vel Cinca usque ad [Nucariolam, et a Benasco] usque ad 
castrum Benavarr, pari modo m[ihi subiectas fuisse], et in nullo mihi 
adversas vel contr[arias extitisse, sed debita] servitute sicut anteces-
sori meo p[aruisse, et semel in anno] hospitium et apparatum1414 de-
bitum preb[uisse.1415 Hoc habui apud] Sanctum Victorianum ubi pri- 
mum sedi in [cathedra, et ubi primum] chrismam1416 consecravi.1417 
Hoc apud [Ovarram, Tabernam, Oremam,1418 // Iar1419] et Fossatum, 
et omnino apud omnes parrochiales ecclesias ut supra dixi. Ecclesia 
vero de Alascorr1420 michi semper subdita fuit, et nunquam patro-
num vel defensorem michi1421 opposuit, neque abbas Sancti Saturni-
ni1422 ullum dominium in ipsa ecclesia in diebus meis habuit, sed de 
redditu ville qui reddebatur castello quartam partem habuit et pre- 
dia propria ibi possedit. Hec omnia sic me tenuisse michique subi-
ecta fuisse, Deo teste profiteor. Valete in Domino, et hec que scripsi  
vera esse scitote, atque pro me precor orate, et in vita et in morte.